
UCHWAŁA NR XXXVII/248/18
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 9 marca 2018 r.

w sprawie likwidacji Biblioteki Publiczno-Szkolnej w Popowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, zm: poz. 2232, z 2018r.: poz. 130) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 13 ust. 1,2 i 4 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908, z 2013 r. 
poz. 829, z 2017r. poz. 60, poz. 1086) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje:

§ 1. Likwiduje się Bibliotekę Publiczno-Szkolną w Popowicach z dniem 30 kwietnia 2018 r.

§ 2. Księgozbiór wraz z wyposażeniem Biblioteki Publiczno-Szkolnej w Popowicach przejmie Gminna 
Biblioteka Publiczna w Pątnowie.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Pątnów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: 7CBA2759-8C69-481B-9A95-F33BAD52D4FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 31 sierpnia 2017 roku Rada Gminy Pątnów podjęła uchwałę Nr XXXI/214/17 w sprawie zamiaru

likwidacji Biblioteki Publiczno-Szkolnej w Popowicach.

Gmina wystąpiła do Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu o opinię w sprawie planowanej

likwidacji Biblioteki Publiczno-Szkolnej, czym wypełniono wymóg ustawowy. Podjęcie niniejszej uchwały

umożliwi dopełnienie procedury likwidacji tejże biblioteki. Likwidacja BP-S w Popowicach nie wpłynie na

pogorszenie sytuacji czytelniczej w gminie, gdyż lokalne społeczeństwo korzysta z księgozbioru Gminnej

Biblioteki Publicznej w Pątnowie.

Gmina Pątnów jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z Ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o

bibliotekach, jest organizatorem samorządowej instytucji kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w

Pątnowie. Biblioteka Publiczno-Szkolna w Popowicach została utworzona Uchwałą nr XVI/84/96 Rady

Gminy Pątnów z dniem 12.06.1996 r. na bazie zlikwidowanej filii GBP w Pątnowie z dnia 1.10.1996 r.

Placówka ta jest nieczynna od lipca 2015 roku, nie jest w niej zatrudniony pracownik, księgozbiór tej

biblioteki jest przestarzały, od 2005 roku nie dokonywano w BP-S w Popowicach zakupu nowych książek.

Id: 7CBA2759-8C69-481B-9A95-F33BAD52D4FD. Podpisany Strona 1


		2018-03-08T23:00:00+0000
	Polska
	Maciej Nowak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




